
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL N.º 015/2018 – CPSS/SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso 
de suas atribuições legais, bem como atendendo aos termos da Lei Complementar Estadual nº 108 
de  18/05/2005,  Lei  Complementar  nº  179  de  21/10/2014  e  Decreto  Estadual  nº  4.512  de 
01/04/2009, no uso das atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de 03/06/1987, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO:

1.  A relação do resultado dos recursos  que foram interpostos  constantes  no Anexo Único do 
presente Edital, após análise e julgamento previstos no item 7.3 Dos Recursos.

2. Os processos referentes aos recursos interpostos pelos candidatos estarão à disposição dos 
candidatos no Grupo Auxiliar de Recursos Humanos – GARH, do Departamento Penitenciário 
Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária - SESP, localizado na Rua 
Dom Pedro I, 752 – Água Verde – CEP 80620-130 – Curitiba/PR, das 09h00 às 12h00 e das 13h30 
às 17h00, até 48 horas após a publicação. Após serão definitivamente arquivados no DEPEN. 

Curitiba, 19 de junho de 2018.

JULIO CEZAR DOS REIS
Secretário de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,CEP: 80.530-280 – Curitiba - 
Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900

1



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Anexo Único

Nome RG Protocolo Região Resultado

FERNANDO WEBER 
ALVARES 

10.007.882-1 15.245.899-1 CURITIBA INDEFERIDO

DAYANE DE CASSIA 
LEMOS MIELKE 

8.153.848-4 15.246.349-9 CURITIBA INDEFERIDO

EPAMINONDAS 
GONCALVES 

3.987.585-3 15.246.967-5 CURITIBA INDEFERIDO

LUCIANO PEREIRA 
BRASILIO 

4.934.159-8 15.247.079-7 - INDEFERIDO

VANDA MAZZA DE 
SANTANA SILVA 

8.827.915-8 15.247.503-9 CURITIBA INDEFERIDO

ELIANA CLEMENTE DE 
OLIVEIRA 

4.111.588-2 15.248.353-8 CURITIBA INDEFERIDO

MARIA EDUARDA 
CLEMENTE DE 

ARAUJO 

13.320.782-1 15.248.464-0 CURITIBA INDEFERIDO

VICTOR HENRIQUE 
SENA FREITAS DE 

OLIVEIRA 

9.444.915-4 15.248.485-2 MARINGÁ INDEFERIDO

DANIELLE CRISTINI 
MARTINS HUMMEL 

6.457.248-2 15.248.545-0 CURITIBA INDEFERIDO

ABIMAEL BATISTA 6.848.443-0 15.248.581-6 CURITIBA INDEFERIDO

CRISTINA DOS 
SANTOS 

4052207 - ES 15.248.680-4 CASCAVEL INDEFERIDO

ALFONSO ALVES DOS 
SANTOS 

1.584.876-6 15.248.740-1 LONDRINA INDEFERIDO

JOÃO PAULO 
FERNANDES DE LIMA 

9.020.668-0 15.248.751-7 LONDRINA INDEFERIDO

JOÃO PAULO 
FERNANDES DE LIMA 

9.020.668-0 15.248.760-6 LONDRINA INDEFERIDO

EZEQUIEL CUBINES 6.399.337-9 15.248.502-6 LONDRINA INDEFERIDO

LAURINDO FELICIANO 
GARCIA JUNIOR 

8.834.285-2 15.249.099-2 CURITIBA INDEFERIDO

PAULO SERGIO 
SOARES 

4.046.355-0 15.249.018-6 CURITIBA INDEFERIDO

JOS ELEANDRO 
GUIMARAES FILHO 

MG12507516 15.248.001-6 CURITIBA INDEFERIDO

EDILVANE KRAUS 9.878.962-6 15.248.183-7 FRANCISCO BELTRÃO INDEFERIDO

GISELLE CAMARGO 
DOS SANTOS 

5.533.480-3 15.248.088-1 CURITIBA INDEFERIDO

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,CEP: 80.530-280 – Curitiba - 
Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900

2



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

CRISLAINE PALOVA 
CASTRO HORST 

6.220.369-2 15.248.036-9 PONTA GROSSA INDEFERIDO

SANDRA ELIZABETE 
CASTELÃ MENDES 

3.710.805-7 15.249.204-9 CURITIBA INDEFERIDO

FRANCISCO DE 
CANINDE CRAVEIRO 

BASTOS

93011002930 – CE 15.249.537-4 CASCAVEL INDEFERIDO

NADIRLEY SEBA 
CORREA DE LARA

4.699.272-5 15.249.112-3 CURITIBA INDEFERIDO

BRUNO MACY DE 
SOUZA

49413334X – SP 15.249.691-5 CURITIBA INDEFERIDO

BRUNO MACY DE 
SOUZA

49413334X – SP 15.249.698-2 CURITIBA INDEFERIDO

CASSIANO PADILHA 
MARCAL

10.435.835-7 15.249.551-0 CURITIBA INDEFERIDO

SUELLEN CORREA DE 
LARA

10.581.604-9 15.249.123-9 CURITIBA INDEFERIDO

ENEMIAS GONALVES 3.563.501-7 15.249.663-0 CURITIBA INDEFERIDO

VICTOR HUGO DOS 
SANTOS

8.729.856-6 15.249.376-2 CURITIBA INDEFERIDO

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,CEP: 80.530-280 – Curitiba - 
Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900

3


